
  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/31 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 4. zasedání dne 19.04.2021 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0073/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0285-21Z-
P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 3. a 4. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0074/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 3. a 4. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0286-21Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0075/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v ústní podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
  
1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
2. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 
6. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 
7. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 
Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraj, 
10. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
11. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/31 

  
b) zprávy v písemné podobě o činnosti uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje: 
  
1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0287-21Z-P01, 
2. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje dle přílohy č. 0287-21Z-P02, 
3. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0287-21Z-P03. 

 
 

4 Aktuální informace o očkování proti COVID-19 ve Zlínském kraji a schválení 
Darovací smlouvy se Sdružením praktických lékařů České republiky, z. s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0076/Z04/21 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy se spolkem Sdružení praktických lékařů České republiky, 
z. s., se sídlem U hranic 3221/16, Strašnice, 100 00 Praha, IČO 00196967, dle příloh 
č. 0254-21Z-P01, č. 0254-21Z-P01b a č. 0254-21Z-P02, z důvodu zajištění 
vakcinace občanů Zlínského kraje ve spolupráci s praktickými lékaři na území kraje; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 aktuální informace o očkování proti COVID-19 ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0254-
21Z-P03. 

 
 

5 Zdravotnictví - REACT EU - projektové záměry nemocnic Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0077/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. avíza připravovaných výzev k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro REACT-EU oblast Zdravotnictví dle příloh č. 
0282-21Z-P01 až č. 0282-21Z-P03; 
2. informaci o připravovaných projektových záměrech nemocnic Zlínského kraje pro 
REACT-EU dle přílohy č. 0282-21Z-P04; 

 v y z ý v á  

 vládu ČR, aby zajistila změnu rozdělování finančních prostředků z programu REACT 
EU na základě časového hlediska. Tento způsob zabraňuje rovnoměrnému rozvoji 
regionů ve zdravotní oblasti. 

 
 

6 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/31 

0078/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hospodaření, plnění obchodního plánu a produkci nemocnic založených 
Zlínským krajem k 28.02.2021 (u Uherskohradišťské nemocnice, a. s., k 
31.01.2021), dle příloh č. 0264-21Z-P01 až č. 0264-21Z-P08; 

 r u š í  

 s účinností od 20.04.2021 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 
21.09.2011 č. 0573/Z17/11 – část ukládá, bod 2., kterým Zastupitelstvo Zlínského 
kraje uložilo Radě Zlínského kraje pravidelně předkládat Zastupitelstvu Zlínského 
kraje zprávu o aktuálním hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem; 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje s účinností od 21.04.2021 předkládat Zastupitelstvu Zlínského 
kraje zprávu o plnění obchodního plánu nemocnic založených Zlínským krajem 
včetně oblasti ekonomické, personální, investiční a produkční, a to s uzavřenými 
údaji k 30.06. a 31.12. 

 
 

7 Stanovení počtu uvolněných členů rady kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0079/Z04/21 s t a n o v u j e  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, počet uvolněných členů Rady Zlínského kraje na 9 s tím, 
že uvolněným členem Rady Zlínského kraje dále bude Ing. Jiří Jaroš, s účinností od 
20.04.2021. 

 
 

8 Vojenský technický ústav, s. p. - uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0080/Z04/21 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o vyplacení náhrady za poskytnutí věcné a osobní pomoci v letech 
2015-2018 mezi Zlínským krajem a Vojenským technickým ústavem, s. p., IČO 
24272523, se sídlem Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, dle přílohy č. 0207-
21Z-P02. 

 
 

9 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/31 

0081/Z04/21 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 
MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ poskytnutí individuálních 
investičních dotací obcím uvedeným v příloze č. 0205-21Z-P01 na nákup nové 
požární techniky a uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi, dle příloh č. 0205-21Z-
P01 a č. 0205-21Z-P02. 

 
 

10 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-21 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0082/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí: 
a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
1. ve výši 52.000 Kč, obci Bílovice, se sídlem Bílovice 70, 68712, Bílovice, IČO 
00290793, na projekt RP12-21/057 „Pořízení AED defibrilátoru pro zlepšení 
akceschopnosti“,  
2. ve výši 309.000 Kč, obci Březůvky, se sídlem Březůvky 1, 76345, Březůvky, IČO 
00283843, na projekt RP12-21/015 „Nákup požární přenosné motorové stříkačky“,  
3. ve výši 121.000 Kč, Městysu Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, 68708, 
Buchlovice, IČO 00290866, na projekt RP12-21/099 „Nákup termokamery pro 
hasiče“, 
4. ve výši 350.000 Kč, městu Holešov, se sídlem Masarykova 628, 76901, Holešov, 
IČO 00287172, na projekt RP12-21/064 „Pořízení výškové techniky pro JSDH 
Holešov“, 
5. ve výši 168.000 Kč, obci Jablůnka, se sídlem Jablůnka 365, 75623, Jablůnka, IČO 
00303852, na projekt RP12-21/006 „Rychlý a efektivní zásah“,  
6. ve výši 350.000 Kč, obci Karolín, se sídlem Karolín 4, 76821, Karolín, IČO 
00380865, na projekt RP12-21/072 „Rekonstrukce a modernizace CAS 8 Avia“,  
7. ve výši 350.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 75605, 
Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-21/001 „Nákup používané automobilové 
plošiny“, 
8. ve výši 175.000 Kč, obci Mistřice, se sídlem Mistřice 9, 68712, Mistřice, IČO 
00291129, na projekt RP12-21/092 „Nákup používané automobilové stříkačky CAS 
8 AVIA 75 pro SDH Mistřice“,  
9. ve výši 125.000 Kč, obci Nedašov, se sídlem Nedašov 370, 76332, Nedašov, IČO 
00284246, na projekt RP12-21/087 „Nákup elektrocentrály“,  
10. ve výši 245.000 Kč, městu Otrokovice, se sídlem nám. 3. května 1340, 76502, 
Otrokovice, IČO 00284301, na projekt RP12-21/060 „- Nákup plavidla nafukovacího 
s motorem a přívěsným vozíkem na přepravu plavidla“,  
11. ve výši 169.000 Kč, obci Podkopná Lhota, se sídlem Podkopná Lhota 37, 76318, 
Podkopná Lhota, IČO 00544493, na projekt RP12-21/085 „Zvýšení akceschopnosti 
a připravenosti JSDHO Podkopná Lhota zakoupením výkonné elektrocentrály“,  
12. ve výši 185.000 Kč, městu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Masarykovo 
náměstí 128, 75661, Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, na projekt RP12-
21/045 „Nákup sady hydraulického vyprošťovacího zařízení pro JDSH Rožnov p. R.- 
město“,  
13. ve výši 51.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 19, 76307, 
Velký Ořechov, IČO 00284637, na projekt RP12-21/086 „Nákup defibrilátoru AED 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/31 

pro JPO Velký Ořechov“; 
  
b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
1. ve výši 146.000 Kč, obci Bělov, se sídlem Bělov 77, 76821, Bělov, IČO 00287032, 
na projekt RP12-21/066 „Modernizace vybavení JSDH“,  
2. ve výši 70.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 
IČO 00290807, na projekt RP12-21/010 „JPO II/2 Vybavenost jednotky 1“,  
3. ve výši 50.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 
IČO 00290807, na projekt RP12-21/011 „JPO II/2 Vybavenost jednotky 2“,  
4. ve výši 72.000 Kč, obci Bratřejov, se sídlem Bratřejov 226, 76312, Bratřejov, IČO 
00283801, na projekt RP12-21/076 „Nákup motorového a elektrického kalového 
čerpadla, zásahových svítilen a protipovodňových pytlů“,  
5. ve výši 245.000 Kč, obci Březolupy, se sídlem Březolupy 90, 68713, Březolupy, 
IČO 00290840, na projekt RP12-21/031 „Dovybavení JPO“,  
6. ve výši 212.000 Kč, obci Bystřička, se sídlem Bystřička 82, 75624, Bystřička, IČO 
00303739, na projekt RP12-21/004 „Vybavení výjezdové jednotky SDH Bystřička“,  
7. ve výši 147.000 Kč, obci Dolní Němčí, se sídlem Nivnická 82, 68762, Dolní Němčí, 
IČO 00290904, na projekt RP12-21/071 „Dovybavení JSDHO Dolní Němčí“,  
8. ve výši 54.000 Kč, obci Horní Bečva, se sídlem Horní Bečva 550, 75657, Horní 
Bečva, IČO 00303771, na projekt RP12-21/089 „Plovoucí čerpadlo a motorová pila 
pro JPO II Horní Bečva“,  
9. ve výši 342.000 Kč, obci Hošťálková, se sídlem Hošťálková 3, 75622, Hošťálková, 
IČO 00303798, na projekt RP12-21/065 „Oprava požární automobilové plošiny 
AP20“,  
10. ve výši 54.000 Kč, obci Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 75601, Hovězí, IČO 
00303801, na projekt RP12-21/040 „Obnova vybavení jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Hovězí v roce 2021“, 
11. ve výši 93.000 Kč, obci Hřivínův Újezd, se sídlem Hřivinuv Újezd 50, 76307, 
Hřivínův Újezd, IČO 00283983, na projekt RP12-21/039 „Zabezpečení JSDH Obce 
Hřivínův Újezd prostředky při řešení mimořádných událostí.“,  
12. ve výši 144.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 76872, Chvalčov, 
IČO 00488895, na projekt RP12-21/044 „Nákup nové dýchací techniky pro JSDHO 
Chvalčov“,  
13. ve výši 50.000 Kč, obci Jarcová, se sídlem Jarcová 200, 75701, Jarcová, IČO 
00303879, na projekt RP12-21/037 „Nákup plovoucího čerpadla a svítilen“,  
14. ve výši 50.000 Kč, obci Jestřabí, se sídlem Jestřabí 1, 76333, Jestřabí, IČO 
00837300, na projekt RP12-21/013 „nákup motorového kalového čerpadla a ručních 
svítilen“,  
15. ve výši 80.000 Kč, obci Komňa, se sídlem Komňa 42 42, 68771, Komňa, IČO 
00207438, na projekt RP12-21/049 „Zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky 
SDH Komňa“,  
16. ve výši 228.000 Kč, obci Lačnov, se sídlem Lačnov 158, 75612, Lačnov, IČO 
00303968, na projekt RP12-21/020 „Oprava cisternové automobilové stříkačky 
TATRA 815 CAS 32, RZ: BSC 91-46 a dovybavení výjezdové jednotky SDHO 
Lačnov“, 
17. ve výši 61.000 Kč, obci Malá Bystřice, se sídlem Malá Bystřice 55, 75627, Malá 
Bystřice, IČO 00304085, na projekt RP12-21/077 „Nákup přenosných radiostanic a 
svítilny“,  
18. ve výši 70.000 Kč, obci Mysločovice, se sídlem Mysločovice 21, 76301, 
Mysločovice, IČO 00284211, na projekt RP12-21/005 „Vybavení jednotky izolačními 
dýchacími přístroji přetlakovými“,  
19. ve výši 60.000 Kč, městu Napajedla, se sídlem Masarykovo náměstí 89, 76361, 
Napajedla, IČO 00284220, na projekt RP12-21/063 „Obnova spojových prostředků 
JSDHM Napajedla“,  
20. ve výši 60.000 Kč, obci Pitín, se sídlem Pitín 18, 68771, Pitín, IČO 00291234, na 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/31 

projekt RP12-21/029 „Nákup technických prostředků požární ochrany“,  
21. ve výši 53.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 75701, Poličná, IČO 
01265741, na projekt RP12-21/084 „Nákup technických prostředků PO“ 
22. ve výši 55.000 Kč, obci Ratiboř, se sídlem Ratiboř 75, 75621, Ratiboř, IČO 
00304263, na projekt RP12-21/052 „Pořízení nové techniky SDH Ratiboř“,  
23. ve výši 83.000 Kč, obci Růžďka, se sídlem Růžďka 320, 75625, Růžďka, IČO 
00304280, na projekt RP12-21/078 „Dovybavení JPO V obce Růžďka“,  
24. ve výši 94.000 Kč, obci Slavkov, se sídlem - 114, 68764, Slavkov, IČO 00291315, 
na projekt RP12-21/050 „Nákup technického vybavení pro JSDHO Slavkov“,  
25. ve výši 137.000 Kč, obci Slavkov pod Hostýnem, se sídlem Slavkov pod 
Hostýnem 14, 76861, Slavkov pod Hostýnem, IČO 00287733, na projekt RP12-
21/026 „Dýchací přístroje“,  
26. ve výši 52.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem č.p. 359, 76364, Spytihněv, IČO 
00284491, na projekt RP12-21/041 „Nákup spojových prostředků a ručních svítilen“,  
27. ve výši 52.000 Kč, obci Střílky, se sídlem Koryčanská 47, 76804, Střílky, IČO 
00287776, na projekt RP12-21/062 „Materiál pro zásahovou jednotku obce Střílky 
2021“,  
28. ve výši 86.000 Kč, obci Suchá Loz, se sídlem Suchá Loz 72, 68753, Suchá Loz, 
IČO 00291374, na projekt RP12-21/093 „Zvýšení akceschopnosti JSDH Suchá Loz“,  
29. ve výši 110.000 Kč, obci Šumice, se sídlem Šumice 400, 68731, Šumice, IČO 
00291404, na projekt RP12-21/023 „Dýchací přístroje Dräger 4 kpl + 2 tlakové 
lahve“,  
30. ve výši 112.000 Kč, obci Traplice, se sídlem Traplice 404, 68704, Traplice, IČO 
00291439, na projekt RP12-21/033 „Dovybavení a zvýšení akceschopnosti 
jednotky“,  
31. ve výši 75.000 Kč, obci Troubky-Zdislavice, se sídlem Troubky 10, 76802, 
Troubky-Zdislavice, IČO 00287822, na projekt RP12-21/002 „Dovybavení JSDH 
Zdislavice.“,  
32. ve výši 50.000 Kč, obci Ústí, se sídlem Ústí 76, 75501, Ústí, IČO 00851825, na 
projekt RP12-21/061 „Nákup spojových prostředků“,  
33. ve výši 62.000 Kč, obci Valašská Bystřice, se sídlem Valašská Bystřice 316, 
75627, Valašská Bystřice, IČO 00304352, na projekt RP12-21/027 „Dotace obcím 
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje RP12-21“,  
34. ve výši 50.000 Kč, obci Vlachova Lhota, se sídlem Vlachova Lhota 68, 76601, 
Vlachova Lhota, IČO 46276033, na projekt RP12-21/083 „Zkvalitnění zásahových 
technických prostředků pro akce v rámci Zlínského kraje“,  
35. ve výši 85.000 Kč, obci Vysoké Pole, se sídlem Vysoké Pole 118 118, 76325, 
Vysoké Pole, IČO 00284700, na projekt RP12-21/091 „Nákup vybavení pro SDH 
Vysoké Pole - 2021 
36. ve výši 55.000 Kč, obci Žeranovice, se sídlem Žeranovice 1, 76901, Žeranovice, 
IČO 00287971, na projekt RP12-21/021 „Dovybavení JSDH Žeranovice - 
dovybavení techniky“,  
c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí: 
1. ve výši 220.000 Kč, obci Branky, se sídlem Branky 6, 75645, Branky, IČO 
00303712, na projekt RP12-21/059 „Zvýšení akceschopnosti jednotky při zásahu“,  
2. ve výši 139.000 Kč, městu Brumov - Bylnice, se sídlem H. Synkové 942, 76331, 
Brumov-Bylnice, IČO 00283819, na projekt RP12-21/054 „Zvýšení akceschopnosti 
JSDHO Brumov, dovybavení jednotky potřebnými technickými prostředky.“,  
3. ve výši 141.000 Kč, obci Držková, se sídlem Držková 106, 76319, Držková, IČO 
00568546, na projekt RP12-21/043 „Vybavení jednotky“,  
4. ve výši 202.000 Kč, obci Halenkov, se sídlem Halenkov 655, 75603, Halenkov, 
IČO 00303763, na projekt RP12-21/024 „Vybavení pro JPO II SDH Halenkov“,  
5. ve výši 147.000 Kč, obci Hutisko - Solanec, se sídlem Hutisko 512, 75662, 
Hutisko-Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-21/055 „Nákup věcných 
prostředků pro JSDH Hutisko-Solanec“,  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/31 

6. ve výši 118.000 Kč, obci Krhová, se sídlem Bří Podmolů 441, 75663, Krhová, IČO 
01265750, na projekt RP12-21/014 „Nákup nových prostředků požární ochrany pro 
JSDH Krhová“,  
7. ve výši 182.000 Kč, městu Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 115/1, 76701, 
Kroměříž, IČO 00287351, na projekt RP12-21/028 „Zvýšení akceschopnosti JSDH 
Kroměříž“,  
8. ve výši 52.000 Kč, obci Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 75644, Kunovice, IČO 
00635812, na projekt RP12-21/047 „Pořízení nové výbavy pro JSDH Kunovice“,   
9. ve výši 57.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 76302, Lhota, IČO 00568635, 
na projekt RP12-21/018 „Zvýšení akceschopnosti JSDH Lhota“,  
10. ve výši 210.000 Kč, obci Leskovec, se sídlem Leskovec 67, 75611, Leskovec, 
IČO 00303984, na projekt RP12-21/030 „Pořízení hasičské stříkačky a 
protipovodňových pytlů“,  
11. ve výši 61.000 Kč, městysu Nový Hrozenkov, se sídlem střed 454, 75604, Nový 
Hrozenkov, IČO 00304131, na projekt RP12-21/042 „Dovybavení výjezdové JSDH 
Nový Hrozenkov“, 
12. ve výši 62.000 Kč, městysu Osvětimany, se sídlem Osvětimany 350, 68742, 
Osvětimany, IČO 00291218, na projekt RP12-21/097 „Rozšíření technického 
vybavení JSDH Osvětimany“,  
13. ve výši 349.000 Kč, obci Prostřední Bečva, se sídlem Prostřední Bečva 272, 
75656, Prostřední Bečva, IČO 00304221, na projekt RP12-21/095 „Nákup OOZPP 
a rekonstrukce automobilové stříkačky 2B6 8250 pro JPO Prostřední Bečva“,  
14. ve výši 140.000 Kč, obci Rataje, se sídlem Rataje 139, 76812, Rataje, IČO 
00287679, na projekt RP12-21/068 „Nákup elektrocentrály, ruční radiostanice, 
nákup protipovodňových pytlů, plničky pytlů, nákup svitilen, proudnic a plovoucího 
čerpadla“,  
15. ve výši 85.000 Kč, obci Strání, se sídlem Na kopci 321, 68765, Strání, IČO 
00291340, na projekt RP12-21/094 „Nákup techniky“,  
16. ve výši 76.000 Kč, obci Stříbrnice, se sídlem Stříbrnice 124, 68709, Stříbrnice, 
IČO 00542229, na projekt RP12-21/058 „Zvýšení akceschopnosti zásahové 
jednotky SDH Stříbrnice - pro potřeby obyvatel“,  
17. ve výši 70.000 Kč, obci Topolná, se sídlem Topolná 420, 68711, Topolná, IČO 
00291421, na projekt RP12-21/019 „Nákup technických prostředků požární ochrany 
pro zásahovou JSDH Topolná.“,  
18. ve výši 66.000 Kč, městu Uherský Ostroh, se sídlem Zámecká 24, 68724, 
Uherský Ostroh, IČO 00291480, na projekt RP12-21/082 „UO- dovybavení JSDH 
Uh. Ostroh“,  
19. ve výši 70.000 Kč, obci Újezd, se sídlem Újezd 272, 76325, Újezd, IČO 
00284602, na projekt RP12-21/074 „Komunikovat a zachraňovat“,  
20. ve výši 68.000 Kč, obci Újezdec, se sídlem Újezdec 122, 68741, Újezdec, IČO 
00542288, na projekt RP12-21/009 „Dovybavení jednotky SDH Újezdec - pořízení 
elektrocentrály a záchranářského žebříku“,  
21. ve výši 105.000 Kč, obci Zádveřice-Raková, se sídlem Zádveřice 460, 76312, 
Zádveřice-Raková, IČO 00284718, na projekt RP12-21/070 „Dovybavení JSDH 
Zádveřice“,  
  
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 0255-21Z-P01 a v příloze č. 0255-21Z-P02. 

 
 

11 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0083/Z04/21 p r o j e d n a l o  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/31 

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2020, dle přílohy č. 0261-
21Z-P01. 

 
 

12 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0084/Z04/21 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rudice: 
- p. č. 2595/38, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 2595/72, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2595/94, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 2595/96, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 2595/100, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 2595/103, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 2595/104, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2595/109, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu: 
- p. č. 6296/6, ostatní plocha, o výměře 220 m2, 
- p. č. 6296/36, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 6296/37, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 6296/38, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 6296/39, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 6296/182, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- podíl ve výši id. 6/8 p. č. 3191/25, ostatní plocha, o výměře 842 m2, 
- podíl ve výši id. 6/8 p. č. 3191/26, ostatní plocha, o výměře 376 m2, 
zapsaných na LV č. 1823 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 1969/17, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1969/28, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 1969/43, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/31 

  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Příkazy: 
- p. č. 553/1, ostatní plocha, o výměře 5 800 m2, 
- p. č. 795, ostatní plocha, o výměře 5 998 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Luhačovice: 
- p. č. 2427/21, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 2510/11, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 2510/46, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 2510/49, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2510/51, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 2510/53, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 
Luhačovice, IČO 00284165; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Luhačovice a k. ú. Kladná Žilín: 
- p. č. 1980/98, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od města Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 
Luhačovice, IČO 00284165; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Mikulůvka: 
- p. č. 1771/7, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 1799/5, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Mikulůvka, Mikulůvka 226, 756 24 Mikulůvka, 
IČO 00304107; 
  
9. odděleného z původního pozemku p. č. 781 geometrickým plánem č. 288-
146/2020 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Blazice: 
- p. č. 781/3, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. 1703, ostatní plocha, o výměře 393 m2,  
zapsaného na LV č. 9471 od Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 
686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, za cenu ve výši 1.021.800 Kč + DPH; 
  
2. odděleného z původního pozemku p. č. 4389/2 geometrickým plánem č. 675-
2152/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vysoké Pole: 
- p. č. 4389/8, ostatní plocha, o výměře 15 m²,  
od ***, za cenu ve výši 900 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hovězí a k. ú. Hovězí: 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/31 

- p. č. 268/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 270/10, ostatní plocha, o výměře 377 m2, 
zapsaných na LV č. 441 od *** ***, ***, za cenu ve výši 38.280 Kč;  
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Karolinka a k. ú. Karolinka: 
- p. č. 163/4, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného na LV č. 503 od Tělocvičné jednoty Sokol Karolinka, U Sokolovny 81, 
756 05 Karolinka, IČO 67728294, za cenu ve výši 2.600 Kč;  
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k.ú. Malé Karlovice: 
- p. č. 2290/16, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaného na LV č. 1228 od ***, ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 2820/4, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaného na LV č. 425 od ***, za cenu ve výši 5.100 Kč;  
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
- p. č. 5441/78, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 5441/84, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 824 od ***, za cenu ve výši 5.500 Kč;   
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Karolín a k. ú. Karolín u Sulimova: 
- p. č. 523/2, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného na LV č. 243 od ***, za cenu ve výši 1.860 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Břest: 
- p. č. 1084/11, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1084/12, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
zapsaných na LV č. 506 od ***, za cenu ve výši 5.460 Kč; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kroměříž: 
a) 
- p. č. 3188/14, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 3053 od ***, za cenu ve výši 1.400 Kč; 
b) 
- p. č. 3188/15, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 337 od ***, za cenu ve výši 1.200 Kč; 
c) 
- p. č. 3188/17, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaného na LV č. 275 od ***, za cenu ve výši 800 Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Městského úřadu Kroměříž – stavebního úřadu (vyvlastňovacího úřadu) 
o vyvlastnění práv a o náhradě za vyvlastnění vydané dne 23.11.2020, č. j. 
02/333/035756/1324/1/2019/Du, které nabylo právní moci dne 30.12.2020, dle 
přílohy č. 0276-21Z-P04; 

 p ř e d á v á  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/31 

 nemovité věci 
- uvedené v části A. a B. 2. - 10. a v části bere na vědomí tohoto usnesení k 
hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do 
vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedenou v části B. 1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, a to ke dni jejího nabytí do 
vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0027/Z02/20 ze dne 14.12.2020 - část schvaluje, bod A. 9. odrážka čtvrtá; 
- č. 0800/Z26/20 ze dne 04.05.2020 - část schvaluje, bod B. 7. 

 
 

13 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0085/Z04/21 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemku 
- p. č. 4807/38, ostatní plocha, o výměře 419 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 4807/1 geometrickým plánem č. 1805-
99/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracoviště Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic, do vlastnictví obce 
Boršice, č. p. 7, 687 09 Boršice, IČO 00290823; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2427/18, ostatní plocha, o výměře 194 m2, 
- p. č. 2427/19, ostatní plocha, o výměře 456 m2, 
- p. č. 2427/22, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2443/63, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 2443/64, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2510/15, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 2510/16, ostatní plocha, o výměře 410 m2, 
- p. č. 2510/43, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 2510/44, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 2510/47, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2510/48, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 2510/52, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 2510/54, ostatní plocha, o výměře 402 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 389 pro obec a k. ú. Luhačovice, do vlastnictví města 
Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, IČO 00284165; 
  
3. pozemků 
- p. č. 5399/18, ostatní plocha, o výměře 880 m2, 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/31 

- p. č. 5399/19, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 5399/16 geometrickým plánem č. 1990-
7/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice, do vlastnictví města Bojkovice, Sušilova 952, 
687 71 Bojkovice, IČO 00290807; 
  
4. pozemků 
- p. č. 3616/1, ostatní plocha, o výměře 7 565 m2, 
- p. č. 3616/2, ostatní plocha, o výměře 4 363 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 7085 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do vlastnictví 
obce Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 00304271; 
  
5. stavby 
- tělesa pozemní komunikace III/48611 v úseku od uzlového bodu 2523A001 po 
uzlový bod 2523A053, v délce 1,226 km, ve staničení od km 0,000 – 1,226 (od 
vyústění ze silnice I/35 po konec silnice), včetně mostu ev. č. 48611-2, nacházející 
se na pozemcích p. č. 3625/50, p. č. 3689/5, p. č. 3689/1, p. č. 3689/6, p. č. 3616/1, 
p. č. 3616/2, vše ostatní plocha v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do vlastnictví obce 
Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 00304271; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
pozemků 
- p. č. 15528/44, ostatní plocha, o výměře 193 m2, 
- p. č. 15528/46, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do společného jmění manželů ***, 
oba bytem ***, za kupní cenu 14.640 Kč; 
  
  
C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a městem 
Koryčany, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČO 00287334, v rozsahu a dle 
podmínek uvedených v příloze č. 0277-21Z-P06 a č. 0277-21Z-P07; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0599/Z20/19 ze dne 17.06.2019 – část schvaluje, bod A. 4. a 5. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0086/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/31 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 
12710/2 v k. ú. Nový Hrozenkov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 
stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/487) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 487-019) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 12710/2 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 2372-4/2020, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 487-019), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + 
DPH; 
  
2. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Vlachova 
Lhota, se sídlem Vlachova Lhota 68, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 46276033, a 
každého vlastníka služebného pozemku p. č. 1206/1 v k. ú. Vlachova Lhota, strpět 
ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/4942) včetně jejích součástí a příslušenství, na 
služebném pozemku p. č. 1206/1 v k. ú. Vlachova Lhota, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem číslo 184-146/2019,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby; 
  
3. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti každého dalšího vlastníka 
pozemku p. č. 3247/1 k. ú. Vsetín, strpět: 
- zřízení a provozování panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích součástí 
a příslušenství na služebném pozemku p. č. 3247/1 k. ú. Vsetín, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 7999-84/2020, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby; 
  
4. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti Vsetínské 
nemocnice a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 3082, p. č. 3090, p. č. 3091 v k. ú. 
Vsetín, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích 
součástí a příslušenství, na služebných pozemcích p. č. 3082, p. č. 3090, p. č. 3091 
v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 7999-84/2020, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby; 
  
5. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/31 

Hradiště, IČO 27660915, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 1694/1 a 
p. č. 1694/2 v k. ú. Uherské Hradiště, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 
stavby: 
- umístění a provozování panující stavby plynovodu včetně jejích součástí a 
příslušenství, na služebných pozemcích p. č. 1694/1 a p. č. 1694/2 v k. ú. Uherské 
Hradiště, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 2614-107/2020, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby plynovodu včetně jejích součástí a příslušenství,  
na dobu existence panující stavby; 
  
6. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČO 27660915, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 1694/1 a p. č. 1694/2 
v k. ú. Uherské Hradiště, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích 
součástí a příslušenství, na služebných pozemcích p. č. 1694/1 a p. č. 1694/2 v k. 
ú. Uherské Hradiště, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 2613-
106/2020, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby teplovodních rozvodů včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k 
hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 14.09.2020, č. 0891/Z29/20, část 
schvaluje bod č. 3. 

 
 

15 Úprava č. 2 rozpočtu ZK na rok 2021, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0087/Z04/21 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2021, dle přílohy č. 0288-21Z-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 
08.02.2021 do 29.03.2021 dle přílohy č. 0288-21Z-P01; 
  
2. Úpravu č. 2 rozpočtu ZK na rok 2021 dle přílohy č. 0288-21Z-P03 v celkové výši: 
příjmy: 16.283.104 tis. Kč 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/31 

výdaje: 17.713.167 tis. Kč 
financování: 1.430.063 tis. Kč. 

 
 

16 Dotace  - akce agrárních komor a Klubu českých turistů (turistické značení) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0088/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 250.000 Kč Okresní agrární komoře Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 
3297/15, 767 01 Kroměříž, IČO 49435418, na pořádání akce "Dožínky Zlínského 
kraje 2021" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 
0224-21Z-P02; 
2) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 
346, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49434438, na pořádání akce "TOP Víno 
Slovácka 2021" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy 
č. 0224-21Z-P04; 
3) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Valašska, se sídlem Smetanova 1484, 755 
01 Vsetín, IČO 47676515, na pořádání akce "Chovatelský den na Valašsku" a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0224-21Z-P06; 
  
b) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH 
- ORJ 20 ve výši 450.000 Kč pobočnému spolku KČT, oblast Zlínský kraj, se sídlem 
Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, IČO 70902003, na projekt "Turistické značení ve 
Zlínském kraji v roce 2021" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle přílohy č. 0224-21Z-P08. 

 
 

17 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0089/Z04/21 s c h v a l u j e  

 4. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021 
přílohy č. 1 „Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje“ a přílohy č. 2 "Zásobník 
rozvojových záměrů pro rok 2021" dle příloh č. 0176-21Z-P02 a č. 0176-21Z-P03. 

 
 

18 SOC01-21 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0090/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 
roce 2021 v rámci programu SOC01-21 Programu na podporu sociálně zdravotních 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/31 

aktivit v členění: 
1. Město Vsetín, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450, ve výši 

16.000 Kč na projekt Aktivně ve stáří II; 
2. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 38.000 Kč na projekt Balanční podložkou 
proti bolesti zad; 

3. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 
Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 55.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt pro 
seniory v Bílých Karpatech; 

4. Diakonie ČCE - středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 755 01 Vsetín, IČO 
73633178, ve výši 12.000 Kč na projekt Podaná ruka pečujícím; 

5. Charita Valašské Meziříčí, se sídlem Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO 47997885, ve výši 15.000 Kč na projekt Canisterapie v Domě 
pokojného stáří 

  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 
0227-21Z-P02 a č. 0227-21Z-P04. 

 
 

19 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0091/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 30 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 0228-21Z-P01; 
2. Dodatek č. 24 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 
organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0228-21Z-P02; 
3. Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Dětského centra Zlín, příspěvková organizace, 
IČO 00839281, dle přílohy č. 0228-21Z-P03. 

 
 

20 RP17-21 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0092/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelových dotací v rámci programu RP17-21 Podpora zmírnění následků 
sucha v lesích jednotlivým subjektům, dle přílohy č. 0226-21Z-P01, a uzavření 
veřejnoprávních smluv dle příloh č. 0226-21Z-P01 a č. 0226-21Z-P02. 

 
 

21 Doprava - schválení Smlouvy č. 132S/2021 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0093/Z04/21 s c h v a l u j e  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/31 

 Uzavření smlouvy č. 132S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 mezi příspěvkovou organizací 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, 
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 
70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0234-21Z-P02. 

 
 

22 Koncepce rozvoje integrované dopravy Zlínského kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0094/Z04/21 s c h v a l u j e  

 dokument "Koncepce rozvoje integrované dopravy Zlínského kraje", dle přílohy č. 
0232-21Z-P01. 

 
 

23 RP11-21 BESIP Zlínského kraje - schválení dotací a dodatek ke smlouvě  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0095/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 
RP11-21 BESIP Zlínského kraje obcím v členění dle přílohy č. 0235-21Z-P01 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy dle 
příloh č. 0235-21Z-P02a a č. 0235-21Z-P02b; 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2287/2019/STR ve znění 
dodatku č. 1 uzavřené s Centrem služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se 
sídlem nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, dle přílohy č. 0235-21Z-
P04. 

 
 

24 Technologické inovační centrum, s. r. o. - personální změny v dozorčí radě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0096/Z04/21 n a v r h u j e  

 A. valné hromadě obchodní společnosti Technologické inovační centrum, s. r. o., 
IČO 26963574 odvolání z funkce člena dozorčí rady:  
1. Ing. Jiřího Sukopa, nar. ***, trvale bytem ***, 
2. pana Josefa Zichy, nar. ***, trvale bytem ***,  
3. pana Jana Pijáčka, nar. ***, trvale bytem ***; 
  
B. valné hromadě obchodní společnosti Technologické inovační centrum, s. r. o., 
IČO 26963574 ke zvolení do funkce členů dozorčí rady společnosti: 
1. Ing. Petra Svěráka, nar. ***, trvale bytem ***, 
2. pana Davida Kalouska, nar. ***, trvale bytem ***, 
3. pana Tomáše Braveného, nar. ***, trvale bytem ***. 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/31 

 
 

25 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - změna zakládací listiny 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0097/Z04/21 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 2 k Zakládací listině společnosti Energetická agentura Zlínského kraje o. 
p. s., IČO 27688313, dle přílohy č. 0271-21Z-P01. 

 
 

26 Dotace v cestovním ruchu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0098/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/3528/2020/STR 
uzavřené s MAS BUCHLOV, z. s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 
08 Buchlovice, dle přílohy č. 0270-21Z-P03; 
  
2. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě neinvestiční dotace ve výši 644.930 Kč z 
rozpočtu Zlínského kraje Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 
27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, na spolufinancování projektu 
"Objevte Východní Moravu a ještě něco na víc ..." a uzavření veřejnoprávní Smlouvy 
o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 0270-21Z-P05; 
  
3. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 355.070 Kč na celkovou výši 
7.155.070 Kč pro Centrálu cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 
27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/4303/2020/STR, 
uzavřené s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., dle přílohy č. 
0270-21Z-P07. 

 
 

27 RP02-21 Program na podporu obnovy venkova a RP18-21 Program na úpravu 
lyžařských běžeckých tras ve ZK  - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0099/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-21 Programu na 
podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 
příloh č. 0272-21Z-P02 a č. 0272-21Z-P04; 
  
2. neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-21 Programu 
na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0272-21Z-P03; 
  
3. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-21 Program na 
úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/31 

a) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 
Karlovice, dotace ve výši 180.000 Kč, na projekt RP18-21/002 Údržba lyžařských 
běžeckých tras ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0272-21Z-P08; 
b) obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 
Valašská Bystřice, dotace ve výši 84.000 Kč, na projekt RP18-21/006 Údržba 
běžeckých tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0272-21Z-P09; 
  
4. rozpočtové opatření č. ZZK/0003/2021, dle přílohy č. 0272-21Z-P05. 

 
 

28 ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0100/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
2.000.000 Kč organizaci ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace, IČO 
00090026, se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín, na realizaci projektu: "Posílení 
provozních nákladů v roce 2021 v důsledku COVID-19" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0290-21Z-P02; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2021, dle přílohy č. 0290-21Z-P03. 

 
 

29 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek č. 23 
ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0101/Z04/21 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 23 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 
62182137, dle přílohy č. 0265-21Z-P01. 

 
 

30 KUL01-21 Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 
významu, 1. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0102/Z04/21 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2021 z KUL01-21 
Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 1. kolo v 
členění: 
  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/31 

1. Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, Ječmínkova 258,  
768 11 Chropyně  
IČO 08786691  
ve výši 57.000 Kč na akci:  
Hanácké slavnosti 2021 
  
2. obec Strání, Strání 321, 687 65, IČO 00291340 
ve výši 38.000 Kč na akci: 
Letní filmový festival 
  
3. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189,  
766 01 Valašské Klobouky, IČO 284611 
ve výši 57.000 Kč na akci: 
Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2021 
  
4. městys Nový Hrozenkov, č. p. 454, 756 04 Nový Hrozenkov,  
IČO 00304131 
ve výši 24.700 Kč na akci: 
Hrozenkobraní aneb tvary, zvuky, chuťě a vůně Valašska 
  
5. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172 
ve výši 57.000 Kč na akci: 
Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2021 (21.ročník) 
  
6. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh,  
IČO 291480 
ve výši 38.000 Kč na akci: 
XVIII. Zámecké kulturní léto 
  
7. obec Rymice, Rymice 4, 769 01 Holešov, IČO 00544558 
ve výši 33.200 Kč na akci: 
Setkání muzikantů 
  
8. město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město,  
IČO 00567884 
ve výši 26.600 Kč na akci: 
Zahrada Moravy 2021 - postupová soutěž "O nejlepšího tanečníka  
slováckého verbuňku“ 
  
9. město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod,  
IČO 00291463 
ve výši 57.000 Kč na akci: 
Bílokarpatské slavnosti 2021 
  
10. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050 
ve výši 57.000 Kč na akci: 
Kašavské slavnosti 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 
významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0189-21Z-P02 a č. 0189-21Z-P04; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2021 z KUL01-21 
Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 1. kolo z důvodu 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/31 

dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na 
alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0189-21Z-P03: 
  
1. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice,  
IČO 00283819 
ve výši 28.500 Kč na akci: 
BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO 
  
2. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459 
ve výši 28.500 Kč na akci: 
Den tradičního ovoce. 

 
 

31 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0103/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 
KULTURA: 
  
1. ve výši 2.000.000 Kč, organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00094846 se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 
Hradiště, na kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 2021 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0236-21Z-
P03; 
  
2. ve výši 2.000.000 Kč, organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 
IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na kulturní činnost 
Městského divadla Zlín v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace, dle přílohy č. 0236-21Z-P04; 
  
3. ve výši 350.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 
Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci projektu Podpora rozvoje a propagace 
filmového průmyslu ve Zlínském kraji, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0236-21Z-P05;  
  
4. ve výši 900.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 
61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 47. 
Letní filmová škola Uherské Hradiště v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0236-21Z-P06. 

 
 

32 KUL03-21 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0104/Z04/21 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/31 

Programu KUL03-21, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 
jsou uvedeny v příloze č. 0295-21Z-P03, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Jankovice 
Jankovice 121, 687 04 
IČO 46254986 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova střechy věže kostela Nanebevzetí Panny Marie v Jankovicích 
  
2. Římskokatolická farnost Vidče 
Vidče 422, 756 53 
IČO 48739731 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova střechy farního kostela sv. Cyrila a Metoděje ve Vidči 
  
3. Římskokatolická farnost Slavičín 
Komenského 4, 763 21 Slavičín 
IČO 48473626 
ve výši 225.000 Kč 
Restaurování kazatelny kostela sv. Vojtěcha a sv. Cecílie ve Slavičíně,  
III. etapa (závěrečná)  
  
4. Obec Žeranovice 
Žeranovice 1, 769 01 
IČO 00287971 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova střechy zámku v Žeranovicích 
  
5. Obec Lukov 
K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 
IČO 00284173 
ve výši 300.000 Kč 
Hrad Lukov - západní parkán, SO01 oprava hradeb, I. etapa 
  
6. Město Kelč 
Kelč 5, 75643 
IČO 00303925 
ve výši 281.800 Kč 
Oprava krovu střechy sýpky v Kelči, V. etapa (závěrečná) 
  
7. Město Bystřice pod Hostýnem 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO 00287113 
ve výši 57.600 Kč 
Restaurování sochy sv. Floriána v Bílavsku 
  
8. Římskokatolická farnost Fryšták 
P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták 
IČO 48471208 
ve výši 265.000 Kč 
Obnova interiéru kostela sv. Mikuláše ve Fryštáku - restaurování venkovních dveří,  
II. etapa 
  
9. Obec Mistřice 
Mistřice 9, 687 12 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/31 

IČO 00291129 
ve výši 88.000 Kč 
Restaurování kamenného kříže na p. č. 1331 a p. č. 4521/16  
v k. ú. Mistřice I 
  
10. Obec Nedašova Lhota 
Nedašova Lhota 10, 763 32 
IČO 00226211 
ve výši 71.700 Kč 
Obnova dřevěné zvonice v Nedašově Lhotě 
  
11. Obec Tupesy 
Tupesy 135, 687 07 
IČO 00542393 
ve výši 95.500 Kč 
Restaurování kamenného kříže v polní trati Rákoš 
  
12. Město Slavičín 
Osvobození 25, 763 21 Slavičín 
IČO 00284459 
ve výši 35.800 Kč 
Restaurování kamenného kříže na Šabatci 
  
13. Obec Křekov 
Křekov 5, 766 01 
IČO 46276041 
ve výši 72.300 Kč 
Restaurování kamenného kříže v trati Za humny 
  
14. Město Kunovice 
náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
IČO 00567892 
ve výši 79.900 Kč 
Restaurování kamenného kříže z roku 1867 v Kunovicích 
  
15. Obec Pašovice 
Pašovice 100, 68 75 
IČO 00542326 
ve výši 89.900 Kč 
Restaurování kamenného kříže na hřbitově v Pašovicích 
  
16. Obec Šelešovice 
Šelešovice 93, 767 01 
IČO 70890587 
ve výši 94.000 Kč 
Restaurování kamenného kříže v Šelešovicích 
  
17. Bc. Petra Goněcová 
*** Ostrava 
nar.***1985 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova bývalé kovárny a vodního mlýna, Luhačovice, Kladná-Žilín č. p. 84 
  
18. Obec Karlovice 
Karlovice 47, 763 02 
IČO 46276076 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/31 

ve výši 51.000 Kč 
Restaurování kamenného kříže před kaplí v Karlovicích 
  
19. Obec Horní Lideč 
Horní Lideč 292, 756 12 
IČO 00303780 
ve výši 64.700 Kč 
Restaurování pískovcového kříže v Horním Lidči 
  
20. Obec Rymice 
Rymice 4, 769 01 
IČO 00544558 
ve výši 43.000 Kč 
Restaurování kříže před kostelem sv. Bartoloměje v Rymicích 
  
21. Obec Velká Lhota 
Velká Lhota 33, 757 01 
IČO 00304409 
ve výši 79.700 Kč 
Restaurování pískovcového kříže na rozcestí u domu č. p. 4 ve Velké Lhotě 
  
22. Obec Podolí 
Podolí 190, 686 04 
IČO 00291242 
ve výši 16.000 Kč 
Restaurování korpusu Krista na kříži v Podolí 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 
osobami dle příloh č. 0295-21Z-P03 a č. 0295-21Z-P05; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-21, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nízkého počtu 
bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0295-21Z-P04, v členění: 
  
1. Obec Soběsuky 
Soběsuky 23, 768 02 
IČO 00287741 
ve výši 129.800 Kč 
Výměna oken na kapli sv. Jana křtitele v Milovicích; 

 
 

33 Kultura, školství a sociální služby – Financování dotačních projektů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0105/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. Příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO: 00098639, předložení Žádostí o nenávratný finanční 
příspěvek do výzvy z Operačního programu INTERREG V–A SK-CZ (výzva č. 
7/FMP/11b) za účelem realizace projektů: 
a) s názvem "Digitální kabinet" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/31 

malých projektů programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 7/FMP/11b); 
b) realizace malého projektu s názvem "Společně o počasí – meteorologie pro 
všechny" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond malých projektů 
programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 7/FMP/11b);  
  
2. Zajištění finančních prostředků: 
a) na předfinancování a spolufinancování realizace malého projektu s názvem 
"Digitální kabinet" ve výši rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého 
nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu s názvem "Digitální kabinet" je 
605.000 Kč, z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 90.750 
Kč; 
b) na předfinancování a spolufinancování realizace malého projektu s názvem 
"Společně o počasí – meteorologie pro všechny" ve výši rozdílu celkových výdajů 
malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 
podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu s názvem "Společně o počasí – 
meteorologie pro všechny" je 687.000 Kč, z toho částka určená na spolufinancování 
malého projektu je 164.250 Kč. 
  
  
3. Poskytnutí návratných finančních výpomocí z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2021 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto návratných finančních 
výpomocí pro příspěvkové organizace:  
a) Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 01 
Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce "Tauferova SOŠ veterinární 
Kroměříž - Centrum odborné přípravy VI", v celkové výši 1.665.000,- Kč, dle přílohy 
č. 0193-21Z-P02; 
b) Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský 
Brod, IČO 00055107, na přípravu a realizaci akce "SOU Uherský Brod - 
modernizace vybavení COP učebními pomůckami III", v celkové výši 1.666.000,- Kč, 
dle přílohy č. 0193-21Z-P03; 
c) Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží 
Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu 
a realizaci akce "SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup 
učebních pomůcek V", v celkové výši 1.666.000,- Kč, dle přílohy č. 0193-21Z-P04; 
d) Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, Štěchovice 4176, 767 01 Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a realizaci 
akce "VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami 
VI", v celkové výši 1 665 000,- Kč, dle přílohy č. 0193-21Z-P05; 
e) Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením se sídlem Na Hrádku 100, 
763 16, Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci akce „SSL OZP, p. o. - 
Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták“ v celkové výši 325.000 Kč, dle přílohy č. 
0193-21Z-P06; 
f) Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením se sídlem Na Hrádku 100, 
763 16, Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci akce „SSL OZP, p. o. - 
Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín“ v celkové výši 357.000 Kč, dle přílohy č. 
0193-21Z-P07. 
  
4. Uzavření Dodatku č. 1 ke:  
a) smlouvě číslo D/3969/2020/PŘ o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se zvyšuje celková výše návratné 
finanční výpomoci o 10.271.000 Kč, z původní celkové výše 68.351.000 Kč na 
celkovou částku 78.622.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, na realizaci akce 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

26/31 

o. – expozice tragédie na Ploštině“ dle přílohy č. 0193-21Z-P08; 
b) smlouvě číslo D/0209/2021/PŘ o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se snižuje celková výše návratné 
finanční výpomoci o 65.000 Kč, z původní celkové výše 1.064.000 Kč na celkovou 
částku 999.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, na 
realizaci projektu "14|15 BAŤŮV INSTITUT - rozšíření informačního centra dle 
přílohy č. 0193-21Z-P09. 
  
5. Poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje za účelem 
realizace a dosažení cílů projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro území Zlínského kraje II", reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, a to subjektům v členění: 
a) Střední škole letecké s.r.o, Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČ 26286033, 
ve výši 230.581,37 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 0193-21Z-P10; 
b) MESIT střední škole, o.p.s., Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, 
IČ 25318390, ve výši 255.395,48 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P11; 
c) Academic School, Střední škole, s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín, 
IČO 26215829, ve výši 101.007,22 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P12. 
  
6. Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje za účelem realizace a 
dosažení cílů projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
pro území Zlínského kraje II", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, a to 
subjektům v členění: 
a) Městu Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČO 00304450, ve výši 20.464,60 Kč, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P13; 
b) Městu Otrokovice, náměstí 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301, ve 
výši 13.120,27 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 
č. 0193-21Z-P14; 
c) Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 
29319676, ve výši 252.221,31 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P15; 
d) Azylovému domu pro ženy a matky s dětmi o.p.s., Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, 
IČO 25909614, ve výši 309.502,08 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P16; 
e) Luhačovskému Zálesí, o.p.s., Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 27735109, ve 
výši 10.743,84 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 
č. 0193-21Z-P17. 
  
7. Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje za účelem realizace a 
dosažení cílů projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
pro území Zlínského kraje II", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, a to 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 
70883521, ve výši 1.400.360,67 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 0193-21Z-P18. 

 
 

34 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0106/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

27/31 

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 
školy a školská zařízení za rok 2020, dle příloh č. 0196-21Z-P01 až č. 0196-21Z-
P04. 

 
 

35 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0107/Z04/21 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 15, Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 00843547, dle přílohy č. 0241-21Z-P02; 
2. dodatek č. 12, Základní škola Zlín, Mostní, IČO 61716391, dle přílohy č. 0241-
21Z-P03; 
3. dodatek č. 9, Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, IČO00545121, dle přílohy 
č. 0241-21Z-P04; 
4. dodatek č. 9, Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy 
č. 0241-21Z-P05; 
5. dodatek č. 9, Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č.0241-21Z-P06; 
6. dodatek č. 6, Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČO 00843407, dle 
přílohy č. 0241-21Z-P07. 

 
 

36 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2019/2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0108/Z04/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 
2019/2020 ve znění přílohy č. 0245-21Z-P01. 

 
 

37 Program MaS03-21 Činnost a rozvoj mládežnického sportu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0109/Z04/21 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 
v rámci Programu MaS03-21 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění, dle 
přílohy č. 0209-21Z-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 
dotace, dle vzoru v příloze č. 0209-21Z-P04 a č. 0209-21Z-P01b; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 
SPORT) v rámci Programu MaS03-21 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

28/31 

důvodu a v členění, dle přílohy č. 0209-21Z-P03. 

 
 

38 Individuální podpora 2021 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0110/Z04/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 
v členění: 
  
1. ATLETICKÁ AKADEMIE ZLÍNSKÉHO KRAJE, z.s., IČO 09849513, se sídlem 
Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 500.000 Kč na projekt ATLETICKÁ AKADEMIE 
ZLÍNSKÉHO KRAJE a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0262-21Z-P07; 
  
2. Handball club Zubří z.s., IČO 46531378, Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve výši 200.000 
Kč na projekt EHF European cup 2020/2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0262-21Z-P08; 
  
3. Klub sportovního tance Swing Kroměříž, z.s., IČO 22850571, se sídlem Příčná 
151/26, 767 01 Kroměříž, ve výši 50.000 Kč na projekt Rekonstrukce tanečního 
studia Klubu sportovního tance Swing Kroměříž z.s. a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0262-21Z-P09; 
  
4. Sportovní kluby Zlín, z.s., IČO 00531944, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 
výši 2.000.000 Kč na projekt Stavební úpravy šaten - Sportovní hala DATART ve 
Zlíně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 
0262-21Z-P10; 
  
5. Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 
výši 1.500.000 Kč na projekt Rekonstrukce minitenisových dvorců a odrazové stěny 
- 1. etapa a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0262-21Z-P11; 
  
6. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČO 70925003, se sídlem Hradská 854, 
760 01 Zlín, ve výši 200.000 Kč na projekt Činnost Zlínské krajské organizace ČUS 
v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 
přílohy č. 0262-21Z-P12. 

 
 

39 Spolek BISON - Spolek pro budování a implementaci sdílených opensource 
nástrojů, z. s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0111/Z04/21 o d v o l á v á  

 s účinností k 19.04.2021 zástupce Zlínského kraje ve funkcích delegátů Členské 
schůze Spolku pro budování a implementaci sdílených opensource nástrojů, z. s., 
IČO 05730732, dle přílohy č. 0110-21Z-P01; 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

29/31 

 j m e n u j e  

 s účinností od 20.04.2021 zástupce Zlínského kraje ve funkcích delegátů v Členské 
schůzi Spolku pro budování a implementaci sdílených opensource nástrojů, z. s., 
IČO 05730732, dle přílohy č. 0110-21Z-P01. 

 
 

40 Správa majetku - vyřazení nemovitého majetku 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0112/Z04/21 s c h v a l u j e  

 demolici části budovy bez č. p./č. e. (kotelna), jež je součástí pozemku p. č. st. 817, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568, vedeného pro obec Uherské 
Hradiště, katastrální území Uherské Hradiště, vedené pod inventární číslem 
KUZLH000BUMC, dle přílohy č. 0104-21Z-P01, 

 s o u h l a s í  

 s odstraněním stavby mechanické dílny umístěné na pozemku parc. č. st. 1025 v k. 
ú. a obci Vsetín. 

 
 

41 Správa majetku - změny v právu hospodaření příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0113/Z04/21 r u š í  

 právo hospodaření k nemovitému majetku včetně všech součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Zlínského kraje, svěřenému k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední průmyslové škole Otrokovice, IČO 00128198, se sídlem tř. Tomáše Bati 
1266, 765 02 Otrokovice, a to k: 
- pozemku parc. č. st. 2099 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 1583 průmyslový objekt, 
- pozemku parc. č. st. 3063/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
bez čp/če jiná stavba, 
- pozemku parc. č. 3242/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 
- pozemku parc. č. 3242/49 ostatní plocha, manipulační plocha,  
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
6471 pro obec a k. ú. Otrokovice, dle příloh č. 0200-21Z-P01 a č. 0200-21Z-P03, a 
to s účinností k 31.12.2021; 

 p ř e d á v á  

 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 
62182137, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, k hospodaření nemovitý 
majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, a to : 
- pozemek parc. č. st. 2099 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

30/31 

p. 1583 průmyslový objekt, 
- pozemek parc. č. st. 3063/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
bez čp/če jiná stavba, 
- pozemek parc. č. 3242/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 
- pozemek parc. č. 3242/49 ostatní plocha, manipulační plocha,  
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
6471 pro obec a k. ú. Otrokovice, dle příloh č. 0200-21Z-P01 a č. 0200-21Z-P03, a 
to s účinností od 01.01.2022; 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí mezi Střední školou gastronomie 
a obchodu Zlín, IČO 00545121, Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, a Statutárním městem 
Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0200-21Z-P04. 

 
 

42 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0114/Z04/21 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností MGM COMPRO 
s.r.o., se sídlem Růžová 307, Louky, 763 02 Zlín, IČO 03093212, dle příloh č. 0247-
21Z-P01 až č. 0247-21Z-P06 za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 
infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akce SPZ Holešov, 
  
2. uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností Plastix Trade s.r.o., 
IČO 02596474, se sídlem Příčka I 710, Prštné, 760 01 Zlín, dle příloh č. 0247-21Z-
P05, č. 0247-21Z-P06, č. 0247-21Z-P11 až č. 0247-21Z-P13 za podmínky vydání 
souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 
podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 
podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov. 

 
 

43 Výbuch muničních skladů ve Vlachovicích – Vrběticích 2014 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0115/Z04/21 ž á d á  

 vládu ČR o urychlení a dokončení odškodnění občanů a firem, kteří utrpěli újmu v 
souvislosti s mimořádnou událostí ve Vrběticích ve dnech 16.10. a 03.12.2014, 

 u k l á d á  

 1. Radě Zlínského kraje vyhotovení souhrnného materiálu v souvislosti s 
mimořádnou událostí ve dnech 16.10.2014 a 03.12.2014 ohledně odškodnění 
občanů ze strany státu a jeho předložení na Zastupitelstvo Zlínského kraje, 



  Z04/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

31/31 

 2. Radě Zlínského kraje koordinovat komunikaci s postiženými obcemi s cílem 
dořešit další následky těchto událostí a průběžně o těchto jednáních informovat 
zastupitele Zlínského kraje. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


